
Abstrakt 

Tato práce pojednává o roli české bytové politiky v osamostňování mladých dospělých 

v souvislosti s problémem nedostupnosti adekvátního bydlení v České republice. Uvedená 

problematika je zkoumána v rámci teroretických konceptů životní dráhy a tranzice 

k dospělosti, které mají zjišťovat, jaký vliv má nedostupnost bydlení na mladé lidi v rámci 

jejich životního vývoje - ať už v procesu osamostatňování či v přechodu k dospělosti. 

Analytická část práce zachycuje současný stav na trhu s bydlením, který popisuje 

nedostupnost adekvátního bydlení, hlavní aktéry mající vliv na tvorbu bytové politiky a 

nástroje bytové politiky zaměřující se explicitně či implictně na mladé lidi. Prostřednictvím 

empirické částijsou zkoumány tyto okruhy: současná bytová situace mladých dospělých, 

bariéry, se kterými se mladí ve snaze po samostatném bydlení setkávají, postavení 

samostatného bydlení v životní dráze mladých dospělých, postoje mladých lidí k roli bytové 

politiky zaměřující se na jejich věkovou kategorii. Závěrečná část odpovídá na stanovené cíle 

této práce - vyhodnocuje podporu bytové politiky orientující se na mladé dospělé při zvyšující 

se nedostupnosti bydlení, popisuje hlavní bariéry, se kterými se mladá populace setkává, 

vysvětluje jaký vliv mají tyto bariéry na vývoj mladých lidí a ztvárňuje další možné 

problémy, které nepřímo přicházejí s nedostupností vhodného bydlení pro mladé. 

 


